
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

Determinazione N. 75 del 29/03/2019 

UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO:

PIANO  DI  RIPARTO  CONTRIBUTO  REGIONALE  BUONO  LIBRI  ANNO 
SCOLASTICO-FORMATIVO  2018/2019.  ACCERTAMENTO  DELL'ENTRATA  E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 27 della L. 448/1998 prevede un contributo regionale con fondi statali (detto “Buono-
Libri”) per concorrere alle spese che le famiglie sostengono per acquistare i libri di testo per gli  
studenti delle scuole, statali e non statali, secondarie di primo e secondo grado e le istituzione 
formative accreditate dalla Regione Veneto, che non ottengono dalla Regione il  rimborso della 
spesa dei libri di testo forniti agli studenti;

PRESO ATTO che con D.G.R.  Veneto n. 1035 del  17/07/2018 sono stati  approvati  i  criteri  e le  
modalità di concessione del contributo per l’anno scolastico - formativo 2018 – 2019, stabilendo 
che qualora residuino risorse dopo aver coperto il 100% della spesa delle famiglie con ISEE fino ad 
€  10.632,94,  di  assegnare  il  contributo  anche  alle  famiglie  con  ISEE  da  10.632,95  fino  ad  €  
18.000,00, proporzionalmente alla spesa complessiva ed alle risorse disponibili;

PRESO ATTO che l'avviso Contributo  Buono Libri  anno scolastico  –  formativo  2018/2019 della 
Regione Veneto è stato pubblicato sul sito comunale;

VISTO il DDR n. 1087 del 31/10/2018 che ha disposto, per i Comuni, la riapertura del termine per  
l'invio via web alla Regione Veneto delle domande del contributo "Buono-Libri", dal 31 ottobre 
2018 (ore 12,00) al 6 novembre 2018 (ore 12,00); 

PRESO ATTO che entro i termini sono state inviate alla Regione n. 5 domande, per un importo  
complessivo di € 1.235,25, per l'acquisto di libri;

FATTO PRESENTE che nessun richiedente ha rendicontato acquisti per dotazioni tecnologiche;

RICHIAMATO  il  decreto  della  Giunta  Regionale  Veneto  n.  1117  del  26/11/2018  con  il  quale 
vengono  finanziate  per  il  100%  sia  la  spesa  per  i  libri  di  testo  sia  la  spesa  per  le  dotazioni 
tecnologiche fino a € 100,00, a favore sia delle famiglie con ISEE fino a € 10.632,94 (fascia 1), sia  
delle famiglie con ISEE fino ad € 18.000,00 (fascia 2);

PRESO ATTO che la Regione Veneto ha dichiarato ammissibili  tutte le domande trasmesse dal  
nostro ente e ha assegnato al  Comune di  Crespadoro lo stanziamento di  € 1.235,25  (di  cui  € 

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 75 del 29/03/2019



1.111,95 di fascia 1 e € 123,30 di fascia 2), da assegnare ai beneficiari di cui alla tabella allegata;

RICHIAMATI: la Legge n. 448/1998, art. 27, la D.G.R. Veneto n. 1035 del 17/07/2018, DDR n. 1087 
del 31/10/2018 e il Decreto Giunta Regionale Veneto n. 1117 del 26/11/2018 ed i suoi Allegati A,  
B;

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.  4  del  20/03/2019  con  la  quale  è  stata  approvata  la  nota  di  
aggiornamento  al  D.U.P.  2019/2021  e  approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario 
2019/2021

Ritenuto pertanto di provvedere all’accertamento in entrata e al contestuale impegno di spesa;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DELIBERA

- di accertare la somma di €. 1.235,25 al cap. 2021 per la concessione di contributi libri di 
testo a.s. 2017/2018

- di imputare la spesa complessiva di euro 1.235,25 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis.

/pro
g

PDCF Import
o

Soggetto

201
9

 
2019

 1368/0  FORNITURA LIBRI TESTO 
E SPESE PER DIRITTO 
ALLO STUDIO

 
04.0
2

 
1.04.02.05.
999

 
1.235,2
5

 1 - DIVERSI 
- , () 

- di liquidare la somma di € 1.235,25 ai beneficiari con successivo atto del responsabile area 
amministrativa, successivamente all'accredito della somma da parte della Regione Veneto; 

- di  non  pubblicare  nella  sezione  "amministrazione  trasparente"  i  dati  identificativi  dei 
soggetti beneficiari, ai sensi dell’art. 26 comma 4 del D.Lgs. n. 33/2013;

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Bruno Tibaldo



COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

75 29/03/2019 UFFICIO SEGRETERIA 29/03/2019

OGGETTO:

PIANO  DI  RIPARTO  CONTRIBUTO  REGIONALE  BUONO  LIBRI  ANNO 
SCOLASTICO-FORMATIVO  2018/2019.  ACCERTAMENTO  DELL'ENTRATA  E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai  
sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo Regolamento  comunale  sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  
patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Lì, 29/03/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to Carla Cailotto

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in  
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di  
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,  
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Riferimento pratica finanziaria : 2019/43

Impegno/Accertamento Capitolo Articolo Importo

81/2019  1368  0  1.235,25 

100/2019  2021  0  1.235,25 

Lì, 29/03/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to Carla Cailotto

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 75 del 29/03/2019



 

COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

75 29/03/2019 UFFICIO SEGRETERIA 29/03/2019

OGGETTO:

PIANO  DI  RIPARTO  CONTRIBUTO  REGIONALE  BUONO  LIBRI  ANNO 
SCOLASTICO-FORMATIVO  2018/2019.  ACCERTAMENTO  DELL'ENTRATA  E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal  
04/04/2019 al 19/04/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 
124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 04/04/2019

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Bruno Tibaldo

E' copia conforme all'originale ù
Lì, 04/04/2019

Il Funzionario incaricato

Bruno Tibaldo


